
 
   

 
Svar på spørgsmål vedr. parkeringsafgifter for Sund-
heds- og Omsorgsforvaltningens ansatte 
Peter Dits Christensen (løsgænger) har 19. april 2021 stillet spørgsmål 
til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. 

Spørgsmål: 

Jeg bemærker at personalet - det gælder både i SUF og SOF (hvor jeg 
selv er ansat) - ofte får p-afgifter, endda givet af kommunens egne p-
vagter. Det er navnligt aften- og nattevagter der står i den særlige uhel-
dige situation at det der svært at finde p-pladser. Dette naturligvis fordi 
folk er hjemme og optager alle p-pladserne.  
 
Jeg mener det er helt urimelige arbejdsforhold, at personalet skal være 
bekymret for at modtage p-afgifter blot for at passer deres arbejde. I an-
dre kommuner har kommunens hjemmeplejebiler, mulighed for at par-
kerer “mindre heldigt” (dog ikke farligt), når de skal passe deres ar-
bejde. Der er ofte tale om nødkald, og her er det HELT urimeligt at per-
sonalet skal bruge vigtige minutter på at cirkle rundt i området for at 
finde p-pladser. Tilmed når der står SÅ mange el-bils p-pladser ledige 
om natten. Herefter skal de ofte gå meget langt med udstyr for at nå 
frem til en borger i nød.  
 
Jeg er særligt bekymret for fremtiden, når nu et flertal i Københavns 
Borgerrepræsentation har vedtaget at nedlægge hver 3. p-plads i kom-
munen.  
  
Svar:  

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er bekendt med de forholdsvist 
store udfordringer der er i forhold til at finde ledige parkeringspladser 
for aften- og nattevagter i hjemmeplejen. Det gælder ikke mindst i Indre 
By og Brokvarterene. Det betyder, at der kan være betydelig uproduktiv 
spildtid i forbindelse med borgerbesøg om aftenen og natten, hvorfor 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen de senere år har taget følgende 
initiativer for at reducere problemet: 

• Hvor det har været muligt, er de planlagte ruter i aftenvagter 
ændret til cykelruter – evt. ved brug af elcykel. 
 

• Visse ruter er indrettet som ’dobbeltruter’ hvor to eller tre ansatte 
deler en bil og dermed reducerer parkeringsbehovet. 
 

• Der er etableret en forståelse med Parkering København, hvor en 
pålignet p-afgift kan refunderes, hvis den ulovlige parkering er sket i 
forbindelse med nødkald og at parkeringen er foretaget såkaldt 
’hensigtsmæssigt ulovligt’ hvilket vil sige, at bilen er parkeret på en 
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måde, så den ikke generer trafikafviklingen. I de forskellige 
hjemmeplejeenheder er der dog varierende opfattelse af hvorvidt 
ordningen fungerer efter hensigten. 
 

• I april 2021 blev en ny ordning indført i kommunen hvor 220 er-
hverveparkeringspladser nu kan anvendes efter kl. 17.00 af 
hjemmeplejen. Da ordningen er ganske ny, er det endnu for tidligt 
at konkludere endeligt hvorvidt muligheden for at anvende 
erhvervsparkeringspladserne reelt vil afhjælpe udfordringerne. 
Hjemmeplejen Amager oplyser dog, at ordningen er velfungerende 
på Islands Brygge. 
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